
Tisková zpráva 
 

 
 
 
 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
Štěpánka Filipová – tisková mluvčí, e-mail: stepanka.filipova@czechinvest.org; 

tel: +420 296 342 538, mobil: +420 724 302 802 
www.czechinvest.org 

 

 
FOTKY ZNÁMÝCH OSOBNOSTÍ POMOHOU JAPONSKU 

 
AGENTURA CZECHINVEST PODPORUJE CHARITATIVNÍ PROJEKT 

 
Praha, 21. červen 2011: Režisérka a herečka Tereza Herz Pokorná, primabalerína Barbora 
Kohoutková, moderátorka, šansoniérka a herečka Ester Kočičková, bývalá modelka, poradkyně PR a 
filmová koproducentka Silvie Marhoulová, scenáristka a obchodní ředitelka UPP Monika Pavlíčková, 
vicemiss ČR, modelka Kateřina Pospíšilová a další zajímavé osobnosti se nechaly zvěčnit fotografem 
Milan Deutschem, aby pomohly Japonsku. Snímky se od 15. do 30. června 2011 draží prostřednictvím 
Internetu na adrese www.katkaprojaponsko.cz. Finále a slavnostní večer aukce se uskuteční   
30. června 2011 v hotelu Mandarin Oriental v Praze. Výtěžek z charitativního projektu pomůže dětem, 
které kvůli zemětřesení a následné vlně tsunami přišly o rodiče. Akce se koná pod záštitou 
japonského velvyslanectví v Praze. Partnerem projektu je Agentura pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest. 
 
„Březnová katastrofa v Japonsku se dotkla i CzechInvestu, který má v Tokiu zahraniční zastoupení a 
bezprostředně zasáhla zejména japonské investory a české dodavatele. Protože nám další osud 
Japonska a jeho obyvatel není lhostejný, rozhodli jsme se být partnerem akce Katka pro Japonsko,“ 
říká generální ředitel agentury CzechInvest Miroslav Křížek a dodává: „Společenská odpovědnost 
CzechInvestu nespočívá pouze v podpoře ekonomického růstu České republiky, rovněž se snažíme 
být užiteční široké veřejnosti prostřednictvím charitativních projektů.“ 
 
Autorem projektu Katka pro Japonsko je topmodelka, moderátorka a vicemiss ČR Kateřina 
Pospíšilová. Spojila proto své síly s fotografem Milanem Deutschem a vybídla osobnosti českého 
uměleckého a společenského života, aby se zapojily. "První focení se uskutečnilo v Lázních Bělohrad. 
Prostředí lesoparku nabídlo jedinečnou atmosféru pro takto závažné téma," říká Milan Deutsch. 
Kateřina Pospíšilová s Milanem Deutschem nespolupracují poprvé, před šesti lety společně založili 
projekt e-moc-e, který podporuje nekomerční umělce. Více informací je možné najít na 
www.katkaprojaponsko.cz. 
 
 

KONTAKT NA CZECHINVEST: 

Mgr. Štěpánka Filipová 

Tisková mluvčí 

mobil: +420 724 302 802 

e-mail: stepanka.filipova@czechinvest.org    

www.czechinvest.org 


